
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2010     Nummer:  115   Besluit: B&W 21 december 2010 Gemeenteblad 

 
 
 
GEWIJZIGDE INVULLING VAN RICHTLIJN NR. B025 SPAARLOON  

 
 
Het college van burgemeester en wethouders, 

Gelet op artikel 31, eerste lid, 32 en 34 Wet werk en bijstand (WWB) 

 

Besluit:  

Vast te stellen de gewijzigde invulling van richtlijn nr. B025  Spaarloon 

 

Artikel I 

Richtlijn nr. B025 wordt als volgt ingevuld: 

 

In het kader van de bijstandsverlening wordt als volgt omgegaan met een spaarloonregeling: 

-  Bij de vermogensvaststelling bij aanvang van de bijstand wordt 66,55% van het geblokkeerde spaarloon  

 als vermogen aangemerkt waarover de belanghebbende redelijkerwijs kan beschikken.  

-  Spaarloon dat tijdens de bijstandsverlening wordt gedeblokkeerd, wordt volledig vrijgelaten bij de  

 inkomens- en vermogenstoets.  

-  ontvangen rente over spaarloon wordt vrijgelaten op grond van artikel 34 lid 2 onderdeel c WWB.  

-  Indien de belanghebbende algemene bijstand ontvangt ter aanvulling op zijn loon dan moet voor wat  

 betreft de inkomstenkorting uitgegaan worden van het loon dat de belanghebbende zou ontvangen  

 indien hij niet aan de spaarloonregeling zou deelnemen. Hiertoe dient hij een aparte loonspecificatie  

 van zijn werkgever te overleggen. Indien de belanghebbende dit niet kan of wil, wordt van het  

 spaarbedrag 66,55% wel, en 33,45% niet tot het inkomen gerekend (percentages gelden per 01-1- 

 2010).  

-  Bij een aanvraag voor bijzondere bijstand wordt eveneens uitgegaan van het inkomen dat  

 belanghebbende zou ontvangen indien hij niet aan de spaarloonregeling zou deelnemen.  

 

Artikel II 

De invulling van deze gewijzigde richtlijn treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking daarvan in 

het Gemeenteblad. 

Met ingang van deze datum wordt de eerder op 17 april 2004 vastgestelde richtlijn ingetrokken. 

 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Besloten in de vergadering van 21 december 2010. 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond 

De burgemeester,   De secretaris, 

Dhr. F.P.C.J.G. Stienen (l.b.) Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 

 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

23 december 2010 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 


